证券代码:000812 证券简称:陕西金叶 公告编号:2026-08号

陕西金叶科教集团股份有限公司

关于公司向银行等金融机构申请

综合授信敞口额度及担保事项的进展公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

陕西金叶科教集团股份有限公司（简称“公司”或“本

公司”）于 2025 年 4 月 23 日、2025 年 5 月 28 日分别召开八

届董事局第九次会议和 2024 年年度股东大会，审议通过了

《关于 2025 年度向银行等金融机构申请综合授信敞口额度

及担保事项的议案》，同意公司及各所属子公司对公司合并

报表范围内的公司向银行、证券公司等金融机构申请不超过

人民币 40 亿元或等值外币的综合授信敞口额度事项提供总

额度不超过人民币 40 亿元或等值外币的担保，包括本公司

对子公司、子公司相互间及子公司对本公司担保，担保方式

包括但不限于连带责任担保、抵押、质押等。

上述综合授信敞口额度及担保额度可循环使用。各金融

机构授信敞口额度及担保金额、授信及保证期间等最终以金

融机构实际审批结果为准。具体融资金额、担保金额以金融

机构与公司实际发生的融资、担保金额为准，授信敞口额度

2

及担保额度期限至 2025 年年度股东会召开之日止。

同时授权公司董事局主席、总裁袁汉源先生代表公司签

署与金融机构授信融资相关的授信、借款、抵押、质押、担

保合同、凭证等法律文件并办理有关融资和担保业务手续，

授权期限至 2025 年年度股东会召开之日止。

具体详情请见公司于 2025 年 4 月 25 日、2025 年 5 月 29

日在中国证监会指定信息披露媒体《中国证券报》《证券时

报》《证券日报》及巨潮资讯网发布的《公司八届董事局第

九次会议决议公告》《公司 2024 年年度股东大会决议公告》

（公告编号：2025-10 号、2025-24 号）。

二、进展情况

为满足日常经营需要，公司全资子公司西安明德理工后

勤产业集团有限公司（简称“后勤产业集团”）向长安银行

股份有限公司西安经济技术开发区支行申请 1,000 万元人民

币流动资金借款，借款期限一年。该笔借款由西安阎良融资

担保有限公司（简称“阎良担保”）提供连带责任保证担保，

并由公司向阎良担保提供连带责任保证反担保。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，前

述融资业务所涉担保不构成关联交易，担保金额在公司 2024

年年度股东大会批准的担保额度范围内。具体情况如下：

（一）被担保人基本情况

1.单位名称：西安阎良融资担保有限公司

2.统一社会信用代码：91610114688960594C

3.成立日期：2009 年 05 月 22 日

3

4.住 所：陕西省西安市阎良区人民西路 227 号航空产

业融合创新中心 10 楼

5.法定代表人：王晓升

6.注册资本：30,000 万元

7.公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独

资)

8.经营范围：许可经营项目:主营贷款担保、票据承兑担

保、贸易融资担保、项目融资担保、信用证担保业务及其他

法律、法规许可的融资性担保业务。兼营范围为诉讼保全担

保、履约担保以及与担保有关的融资咨询、财务顾问业务和

自有资金进行的投资。(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动)

9.资信状况：阎良担保资信状况良好，不属于失信被执

行人。

10.是否存在关联关系：阎良担保与本公司、后勤产业集

团不存在关联关系，亦无可能或已经造成上市公司对其利益

倾斜的其他关系，本次交易不构成关联交易。

11.最近一年又一期主要财务状况：

截至 2024 年 12 月 31 日，该公司资产总额 25,598.05 万

元，负债总额 5,051.28 万元，净资产 20,546.77 万元，营业

收入 611.84 万元，净利润 179.28 万元。（已经审计）

截至 2025 年 12 月 31 日，该公司资产总额 39,247.34 万

元，负债总额 9,299.96 万元，净资产 29,947.38 万元，营业收

入 943.40 万元，净利润-333.43 万元。（未经审计）

4

（二）申请主体基本情况

1.单位名称：西安明德理工后勤产业集团有限公司

2.统一社会信用代码：91610131MAB0QJQE0U

3.成立日期：2021年01月27日

4.住 所：陕西省西安市高新区锦业路1号都市之门B座

19层1902-1室

5.法定代表人：王志刚

6.注册资本：人民币2,000万元

7.公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法

人独资）

8.经营范围：一般项目：食品销售（仅销售预包装食品）；

会议及展览服务；礼仪服务；酒店管理；市场营销策划；柜

台、摊位出租；企业管理；办公服务；公共事业管理服务；

餐饮器具集中消毒服务；外卖递送服务；餐饮管理；文具用

品零售；日用品销售；个人卫生用品销售；日用百货销售；

日用杂品销售；纸制品销售；礼品花卉销售；商业、饮食、

服务专用设备销售；包装服务；单位后勤管理服务；物业管

理；园林绿化工程施工；专业保洁、清洗、消毒服务；家政

服务；建筑物清洁服务；住宅水电安装维护服务；工程管理

服务；体育场地设施工程施工；金属门窗工程施工；房屋拆

迁服务；停车场服务；安全技术防范系统设计施工服务；园

区管理服务；园艺产品销售；日用口罩（非医用）销售；办

公用品销售；照明器具销售；化妆品零售；鞋帽零售。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

5

许可项目：餐饮服务（不产生油烟、异味、废气）；餐饮服

务；食品销售；住宅室内装饰装修；发电业务、输电业务、

供（配）电业务；自来水生产与供应；烟草制品零售；住宿

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

9.最近一年又一期的主要财务状况：

截至2024年12月31日，后勤产业集团资产总额6,792.16

万元，负债总额4,415.59万元，归属于母公司净资产2,376.56

万元，营业收入1,185.60万元，利润总额-218.52万元，归属

于母公司净利润-218.52万元。（已经审计）

截至2025年9月30日，后勤产业集团资产总额7,035.17万

元，负债总额4,788.41万元，归属于母公司净资产2,246.76

万元，营业收入808.37万元，利润总额-129.80 万元，归属

于母公司净利润-129.80万元。（未经审计）

（三）反担保合同的主要内容

本次业务涉及的《保证反担保合同》已签署，具体内容

如下：

1.担保权人：西安阎良融资担保有限公司

2.保证人：陕西金叶科教集团股份有限公司

3.反担保保证方式：无条件的、不可撤销的连带责任保

证

4.保证本金金额：1,000 万元人民币

5.保证反担保期间：自担保权人代融资合同债务人偿还

担保债务之日后三年止

6

三、累计对外担保数量及逾期担保的情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司的实际担保余额

为192,066.19万元，约占公司最近一期经审计的2024年归属

于母公司净资产的106.26%；公司连续12个月累计担保余额

为140,369.98万元，约占公司最近一期经审计的2024年归属

于母公司净资产的77.66%；公司及控股子公司不存在逾期担

保及涉及诉讼的担保。

四、备查文件

1.《流动资金借款合同》

2.《委托保证合同》

3.《保证反担保合同》

特此公告。

陕西金叶科教集团股份有限公司

董 事 局

二〇二六年二月六日